
Uchwała Nr 44/168/2016 
Zarządu Powiatu w Kluczborku 

z dnia 04 stycznia 2016 r. 
 

w sprawie: zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego 
 
 Działając na podstawie art. 89 ust.1, pkt.1 oraz art. 262 ust.1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz.885 z późn.zm.), § 10 
Uchwały Nr XV/109/2015 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 grudnia 2015 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2016 rok Zarząd Powiatu  
w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
 
§1.Zarząd Powiatu w Kluczborku zaciąga kredyt krótkoterminowy w kwocie 
7.000.000,00 zł (słownie: siedem milionów złotych 00/100), na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu kluczborskiego uchwalonego na 
2016 rok.  

 
§ 2.Zarząd Powiatu postanawia ustanowić zabezpieczenie dla zaciągniętego kredytu  
w postaci weksla własnego in blanco. 
 
§ 3. Do czynności prawnej polegającej na zaciągnięciu kredytu krótkoterminowego 
upoważnia się dwóch członków Zarządu Powiatu w Kluczborku, w osobach: 

1. Przewodniczący Zarządu Powiatu – Piotr Pośpiech, 
2. Członek Zarządu Powiatu – Jakub Goliński 

 
 
§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Przewodniczący............................................... 
Piotr Pośpiech 

 
 

2. Członek ........................................................... 
Urszula Pękala-Duda 

 
 

3. Członek ........................................................... 
Jakub Goliński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

 
 Ustawa o finansach publicznych zezwala jednostce samorządu terytorialnego na 
zaciąganie kredytów i pożyczek oraz emisje papierów wartościowych zarówno w celu 
sfinansowania deficytu budżetowego jak i w wypadku powstania przejściowych trudności 
finansowych w toku wykonywania budżetu. Ostatni z wymienionych celów kredytowania 
został określony w art. 89 ust. 1, pkt. 1 ustawy i dotyczy deficytu budżetu j.s.t. 
występującego w ciągu roku. Zaciągnięte zobowiązanie ma charakter krótkoterminowy, 
ponieważ podlega spłacie w tym samym roku, w którym zostało zaciągnięte, czyli nie 
później niż do 31 grudnia.  
 Możliwość zaciągnięcia przedmiotowego kredytu przez organ wykonawczy j.s.t. 
musi wynikać z upoważnień organu stanowiącego zawartych w uchwale budżetowej.  
W uchwale budżetowej na 2016 rok zawarto w § 10 upoważnienie dla Zarządu Powiatu 
do zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego  
w trakcie roku deficytu budżetowego do maksymalnej wysokości 7.000.000,00 zł. Wobec 
powyższego Zarząd Powiatu w Kluczborku został właściwie umocowany do zaciągnięcia 
kredytu krótkoterminowego. Przyjęcie takiego rozwiązania pozwoli na prawidłowe  
i terminowe wywiązywanie się z bieżących zobowiązań oraz znacznie poprawi płynność 
budżetu powiatu. W przypadku braku możliwości pełnej realizacji planu dochodów 
budżetowych organy powiatu będą musiały zdecydować o ograniczeniu wydatków  
do poziomu umożliwiającego zrównoważenie budżetu lub o zaciągnięciu kredytu 
długoterminowego jeśli zapisy ustawy o finansach publicznych na to pozwolą (wskaźnik 
zadłużenia).  
  
 

 


